2

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от ______________ № ____

[bookmark: _Hlk94102836]Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа
на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 08 сентября 2021 года № 582-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Комплексное развитие сельских территорий Свердловской области до 2025 года», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.05.2021 № 257 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях».
3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа                     В.В. Самарину.

	Глава Арамильского городского округа
	В.Ю. Никитенко

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от ___________ №____

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (далее - субсидии).
2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Арамильского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств.
Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Арамильского городского округа, возникающих при реализации мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на комплексное развитие сельских территорий, включающих мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (далее – граждане).
3. Субсидии, подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду бюджетной классификации 901 2 02 25576 04 0000 150 и расходованию по разделу 10 00 «Социальная политика», подразделу 10 03 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 13301L5760 «Комплексное развитие сельских территорий Арамильского городского округа».
4. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является Администрация Арамильского городского округа.
5. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), заключенного между Министерством агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (далее – Министерство) и Администрацией Арамильского городского округа в соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении субсидии, утвержденной Министерством финансов Свердловской области, с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу Постановления Правительства Свердловской области о распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований. Соглашением предусматриваются сроки представления отчетности Администрацией Арамильского городского округа:
- об использовании субсидии не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- о достижении значений результатов использования субсидии в срок до 10 января года, следующего за годом предоставления субсидии.
6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое расходование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.
7. Не использованный на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом, остаток субсидий подлежит возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
8. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа, в пределах своей компетенции.